
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA 

PARAÍBA
CAMPUS CABEDELO

BOLETIM DE SERVIÇO
(LEI Nº 4.965/1966)

FEVEREIRO/2014

________________________________
Divulgue-se

JOSÉ AVENZOAR ARRUDA DAS NEVES
Diretor-Geral Campus CABEDELO



INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E 
TECNOLOGIA DA PARAÍBA – CAMPUS CABEDELO

DIRETORIA GERAL DO CAMPUS 
JOSÉ AVENZOAR ARRUDA DAS NEVES

DIRETORIA DE ENSINO
EDILSON RAMOS MACHADO

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
FRANCISCO ROBERTO DE CASTRO



ATOS DO DIRETOR-GERAL



Portaria Nº 011/2014 – DIRETORIA GERAL DO CAMPUS DE CABEDELO

O Diretor  Geral  do Campus de Cabedelo do Instituto Federal  de Educação, 

Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeado pela portaria número 174/2010, publicada no diário 

oficial da união de 01 de março de 2010, no uso de suas atribuições legais e no uso de suas 

competências definidas na portaria da reitoria nº 534/2011, de 18 de abril de 2011,

RESOLVE:

Revogar  a  portaria  n°  48/2013  que  concede Licença  para  Capacitação  à 

servidora  JAMYLLE REBOUÇAS OUVERNEY KING,  docente,  do Quadro  Permanente 

deste Instituto, Campus Cabedelo. 

   
 Cabedelo, 05 de fevereiro de 2014.

                                                                                                               

JOSÉ AVENZOAR ARRUDA DAS NEVES
Diretor Geral do Campus de Cabedelo/IFPB



Portaria Nº 012/2014 – DIRETORIA GERAL DO CAMPUS DE CABEDELO

O Diretor  Geral  do Campus de Cabedelo do Instituto Federal  de Educação, 

Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeado pela portaria número 174/2010, publicada no diário 

oficial da união de 01 de março de 2010, no uso de suas atribuições legais e no uso de suas 

competências definidas na portaria da reitoria nº 534/2011, de 18 de abril de 2011,

RESOLVE:

Designar  os  servidores  WILLY VILA NOVA PESSOA ,  matrícula  SIAPE 

1884935,  JONAS DE ASSIS ALMEIDA RAMOS ,  matrícula  SIAPE 1942490;  VICTOR 

ANDRADE  DA  SILVA ,  matrícula  SIAPE  2039787;  JESUS  MARLINALDO  DE 

MEDEIROS ,  matrícula SIAPE 1226386;  MARIA DE FÁTIMA ALVES FIGUEIREDO , 

matrícula  SIAPE  1099779;  LENIETTI  GALIZA  GAMA ,  matrícula  SIAPE  1750521  e 

JAMYLLE REBOUÇAS OUVERNEY KING , matrícula SIAPE 1466234, todos do quadro 

permanente desse  Instituto,  para, sob a presidência do primeiro,  formarem a  Comissão de 

acompanhamento da obra em andamento, do bloco do Curso de Recursos Pesqueiros e 

Superior em Engenharia de Pesca, do Campus Cabedelo, observando a legislação pertinente à 

matéria.

Cabedelo, 10 de fevereiro de 2014.
                                                                                                               

JOSÉ AVENZOAR ARRUDA DAS NEVES
Diretor Geral do Campus de Cabedelo/IFPB



Portaria Nº 013/2014 – DIRETORIA GERAL DO CAMPUS DE CABEDELO

O Diretor  Geral  do Campus de Cabedelo do Instituto Federal  de Educação, 

Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeado pela portaria número 174/2010, publicada no diário 

oficial da união de 01 de março de 2010, no uso de suas atribuições legais e no uso de suas 

competências definidas na portaria da reitoria nº 534/2011, de 18 de abril de 2011,

RESOLVE:

Designar os servidores MÁRIO JORGE DA SILVA RACHMAN, assistente em 

administração, matrícula SIAPE 1929651, LENIETTI GALIZA GAMA, técnica de laboratório, 

matrícula  SIAPE  1750521  e  LUCIANA TRIGUEIRO DE ANDRADE,  docente,  matrícula 

SIAPE  2339902,  todos  do  quadro  permanente  deste  instituto,  para,  sob  a  presidência  do 

primeiro, constituírem a comissão de Recebimento Referente a Aquisição de Equipamentos para 

Laboratório, para atendimento da demanda do Campus Cabedelo.

Cabedelo, 12 de fevereiro de 2014.
                                                                                                               

JOSÉ AVENZOAR ARRUDA DAS NEVES
Diretor Geral do Campus de Cabedelo/IFPB



Portaria Nº 014/2014 – DIRETORIA GERAL DO CAMPUS DE CABEDELO

O Diretor Geral do Campus de Cabedelo do Instituto  Federal de Educação, 
Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeado pela portaria número 174/2010, publicada no diário 
oficial da união de 01 de março de 2010, no uso de suas atribuições legais e no uso de suas 
competências definidas na portaria da reitoria nº2190/2013, de 03 de Outubro de 2013,

RESOLVE:

Designar  o  servidor HENRIQUE  AUGUSTO  BARBOSA  DA  PAZ  MENDES , 
técnico em tecnologia da informação, do Quadro Permanente de Pessoal deste Instituto, para 
responder pela Coordenação de Manutenção, Segurança e Transporte, Campus Cabedelo, no 
período de 14/02/2014 a 28/02/2014, por motivo de férias do respectivo titular.

Cabedelo, 12 de fevereiro de 2014.

JOSÉ AVENZOAR ARRUDA DAS NEVES
Diretor Geral do Campus de Cabedelo/IFPB



Portaria Nº 015/2014 – DIRETORIA GERAL DO CAMPUS DE CABEDELO

O Diretor  Geral  do Campus de Cabedelo do Instituto Federal  de Educação, 

Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeado pela portaria número 174/2010, publicada no diário 

oficial da união de 01 de março de 2010, no uso de suas atribuições legais e no uso de suas 

competências definidas na portaria da reitoria nº 534/2011, de 18 de abril de 2011,

RESOLVE conceder licença gestante à servidora RACHEL DE OLIVEIRA 

QUEIROZ  SILVA, Professora  do  Ensino  Básico,  Técnico  e  Tecnológico,  do  Quadro 

Permanente de Pessoal deste Instituto, Campus Cabedelo durante o período de 14/02/2014 a 

13/06/2014, nos termos do artigo 207 da Lei no 8.112/90.

Cabedelo, 18 de fevereiro de 2014.
                                                                                                               

JOSÉ AVENZOAR ARRUDA DAS NEVES
Diretor Geral do Campus de Cabedelo/IFPB



Portaria Nº 016/2014 – DIRETORIA GERAL DO CAMPUS DE CABEDELO

O Diretor  Geral  do Campus de Cabedelo do Instituto Federal  de Educação, 

Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeado pela portaria número 174/2010, publicada no diário 

oficial da união de 01 de março de 2010, no uso de suas atribuições legais e no uso de suas 

competências definidas na portaria da reitoria nº 2190/2013, de 03 de outubro de 2013,

RESOLVE:

Designar  a  servidora  MARIA  DAS  DORES  GUEDES,  técnico  em 

contabilidade,  do  Quadro  Permanente  de  Pessoal  deste  Instituto,  para  responder  pela 

Coordenação de Planejamento, Campus Cabedelo, no período de 06/03/2014 a 19/03/2014, por 

motivo de férias do respectivo Titular.

Cabedelo, 28 de fevereiro de 2014.
                                                                                                               

JOSÉ AVENZOAR ARRUDA DAS NEVES
Diretor Geral do Campus de Cabedelo/IFPB


